
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Terça-feira •  20 de fevereiro de 2024 •  Ano XVI • Edição Nº 5632

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024) .............................................................. 2

SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO ....................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 053/2024) .......................................................................... 3
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 054/2024) .......................................................................... 4
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 055/2024) .......................................................................... 5
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 056/2024) .......................................................................... 6
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 057/2024) .......................................................................... 7
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 058/2024) .......................................................................... 8
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 059/2024) .......................................................................... 9
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 060/2024) ......................................................................... 10
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 061/2024) ......................................................................... 11
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 062/2024) ......................................................................... 12
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 063/2024) ......................................................................... 13

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................... 14
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 14

EXTRATO (CONTRATO Nº 0022/2024) ........................................................................... 14
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023) ........................................................ 15

SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA ....................................................... 17
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 17

NOTIFICAÇÃO 2024 ..................................................................................... 17



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E DA CIDADANIA - SEDESC  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
 

 1

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15045/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 
LICITAÇÃO Nº 1038490 

 
 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público aos 
interessados que realizará Licitação, cujo objeto será Contratação de empresa especializada em 
Serviços de Transporte de alunos universitários e Servidores Públicos ligados a Secretaria de 
Educação-SEMED do Município de Simões Filho, bem como atender as demandas sociais da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania – SEDESC, no Município de 
Simões Filho – Bahia. Tipo: Menor Preço por lote. Data: 04/03/2024, às 10h00min (horário de 
Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do 
edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Isacarla dos Santos Silva – Pregoeira. 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 053/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

  
 

 

 
PORTARIA Nº 053/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores HANEY DOS SANTOS BRANDÃO DA SILVA, 
Superintendente Administrativo, Cadastro nº 5474 (Núcleo Fiscalizador) e QUELSSO 
GEIZE MORAES SILVA, Gerente de Fiscalização, Cadastro nº 947247 (Secretaria) 
como responsáveis pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do 
contrato nº 268/2023, da Empresa MARVIN SOLUÇÕES LTDA, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Fazenda. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 054/2024)

             ESTADO DA BAHIA  

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 054/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 011/2024, 
com QUEILA OLIVEIRA DA SILVA – CPF 034.626.745-52, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 25 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 055/2024)

             ESTADO DA BAHIA  

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 055/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 012/2024, 
com ITIEL DOS SANTOS PINA DE MATOS– CPF 014.593.165-09, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 25 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 056/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 056/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 009/2024, 
com EVERTON OLIVEIRA DE JESUS PINHEIRO – CPF 865.420.905-41, no âmbito 
da Secretaria Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 057/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 057/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 010/2024, 
com GIZELE DOS SANTOS – CPF 064.714.355-09, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 058/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 058/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 014/2024, 
com FERNANDO MOURA BARBOSA – CPF 922.212.895-87, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 059/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 059/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 015/2024, 
com TASSIO PAIXÃO SOUZA – CPF 049.510.675-52, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 060/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 060/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 016/2024, 
com ANDRE LUIS DOS SANTOS NOGUEIRA– CPF 033.606.545-01, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 061/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

  
 

 

 
PORTARIA Nº 061/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 017/2024, 
com JUCILEIDE CALDEIRA – CPF 644.144.935-87, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 26 de janeiro de 2024. 
 
 

Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 062/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 062/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 018/2024, 
com MICHELE VARJÃO FERREIRA DOS SANTOS – CPF 055.103.185-97, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 063/2024)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 063/2024 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores SHARLISON MACEDO DE SOUZA, Coordenador de 
Grupo de Trabalho III, Cadastro nº 947451 (Núcleo Fiscalizador) e AILTON CARLOS 
DA SILVA, Chefe de Gabinete, Cadastro nº 947450 (Secretaria) como responsáveis 
pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal do contrato nº 019/2024, 
com VALMIR SANTOS DA SILVA – CPF 034.528.415-10, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Cultura. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2024. 
 
 
Gabinete da Secretária, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0022/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº15764/2023 Contrato nº 0022/2024-PMSF Dispensa de Licitação nº 0001/2024
Contratado: METALINFOR PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA CNPJ/MF: nº 23.594.746/0001-76 Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Camisa, Bonés e Bolsas plotados, a serem
utilizados pelos servidores que fará a entrega dos carnês do Imposto Predial e Territorial Urbano-IPTU do
Município de Simões Filho-BA. Valor Global: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) Vigência 02 (dois) meses
Período: 01.02.2024 a 31.03.2024 Data da Assinatura 01.02.2024 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1001 2032 33.90.30.00 1753.0000
Simões Filho-BA.



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA – SEINFRA 

 

 
 

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9441/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de CONSTRUÇÃO DE CANTINA E 
REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE, com fornecimento de mão-de-obra, 
materiais e equipamentos necessários no município de Simões Filho, Bahia. 

  
APÓS ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS LICITANTES QUE 
PARTICIPARAM DESTE CERTAME, CONCLUIMOS: 

 
Após a análise foi verificado que: 

 

1.1  – A empresa JD ROCHA CONSTRUTORA LTDA: 

2.1.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que não atendem ao solicitado pelo Edital 
desse certame; (salário do responsável técnico é menor que o mínimo para a classe profissional);  

1.2 – A empresa CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO EIRELI-ME: 

2.2.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1.3 – A empresa BRITO & HORA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA: 

2.3.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1.4 – A empresa PENTAGRAMA ENGENHARIA EIRELI: 

2.4.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1.5 – A empresa POLIEDRO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI: 

2.5.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1.6 – A empresa E.C.E IMPERIAL CONSTRUÇÕES EIRELI: 

2.6.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1.7 – A empresa INTEGRA PROJETOS E SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA: 

2.7.1 – Apresentou para a Habilitação documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA – SEINFRA 

 

 
2. CONCLUSÃO: 

 
Conclui-se que das propostas de preços apresentadas, a empresas JD ROCHA CONSTRUTORA 
LTDA não atendeu às solicitações técnicas para a Habilitação desse certame. Já as empresas 
CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO EIRELI-ME, BRITO & HORA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, PENTAGRAMA ENGENHARIA EIRELI, POLIEDRO SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI, E.C.E IMPERIAL CONSTRUÇÕES EIRELI  e INTEGRA PROJETOS E 
SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA atenderam às solicitações técnicas para a Habilitação desse 
certame. 
 
DESTE MODO, NÃO HAVENDO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, FICAM TODAS AS EMPRESAS 
HABILITADAS CONVOCADAS PARA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE B (PROPOSTAS DE 
PREÇOS) PARA O DIA 28/02/2024 AS 09:30HS NO AUDITORIO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

 
Simões Filho, 20 de fevereiro de 2024. 
 
Isacarla dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
NOTIFICAÇÃO 2024

 

 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S I M Õ E S  F I L H O  

 
 

 

 
NOTIFICAÇÃO 

 
 

A Secretaria Municipal de Ordem Pública de Simões Filho, pelo presente, 

comunica que, nos termos do art. 28, da Lei 1234, de 07 de janeiro de 2022, A NÃO 
UTILIZAÇÃO do espaço após a assinatura do instrumento autorizativo, por período 

mínimo de 30 dias, enseja a CASSAÇÃO do respectivo TERMO DE 
AUTORIZAÇÃO. Desse modo, ficam OS AUTORIZATÁRIOS DO MERCADO 
MUNICIPAL DETENTORES DOS TERMOS DE AUTORIZAÇÃO COM NÚMERO 
DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL IDENTIFICADA NO ANEXO ÚNICO DA PRESENTE, 
NOTIFICADOS a RETOMAR O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES comerciais em 

seus respectivos espaços no prazo de até 72 (setenta e duas) horas, ou apresentar 

justificativa formal quanto a impossibilidade de fazê-lo, no mesmo prazo, sob pena 

de cassação do ato administrativo de autorização. 

 

 

Simões Filho-BA, 15 de fevereiro de 2024 

 

 

 

DEMILSON LIMA 
Secretário Municipal de Ordem Pública 

 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5632

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S I M Õ E S  F I L H O  

 

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DE AUTORIZATÁRIOS 

 

                                                           
1 EUCALIPTO 
2 DRYWALL 
3 DRYWALL 

 NOME DO AUTORIZATÁRIO SETOR Nº DO BOX ATIVIDADE COMERCIAL 
1 MAURINO PEREIRA DA SILVA 002 13 VARIEDADES 
2 JOSELITA PEREIRA MACEDO 002 14 VARIEDADES 
3 MARIA SANTOS SILVA 002 16 CONFECÇÕES 
4 MARIA DO CARMO OJESUS DOS SANTOS 002 30 IMPORTADOS 
5 RENATO DE ABREU PORTUGAL FILHO 002 39 VARIEDADES 
6 DOUGLAS SOUZA DA SILVA 002 40 VARIEDADES 
7 LUCAS SIMÕES LUIZ 002 41 VARIEDADES 
8 GABRIEL DA SILVA GUEDES 002 42 VARIEDADES 
9 VALTER OLIVEIRA SANÇÃO 002 43 VARIEDADES 
10 VALDIVINO JOSÉ DE SOUZA 002 46 MERCEARIA 
11 RAIANE SOUZA DA SILVA 002 47 MERCEARIA 
12 JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA 003 09 CONSERTOS EM GERAL 
13 TAINÁ CONCEIÇÃO RODRIGUES 003 14 CONFECÇÕES 
14 AURELIMA DA SILVA LIMA 003 36 VARIEDADES 
15 EVAMILDA SILVA MAGALHÃES 009 07 CALÇADOS 
16 JOSELITO DOS SANTOS  009 10 RESTAURANTE 
17 CLÉCIA CRISTINA CARDOSO 009 11 VARIEDADES 
18 SÉRGIO SILVA MAGALHÃES 009 26 CALÇADOS 
19 SIMONAL ARAÚJO SILVA 009 25 CONFECÇÕES 
20 FLÁVIO ALVES DA COSTA 009 23 VARIEDADES 
21 CRISVANDA SÁ DELMONDIS 0131 09 TEMPERO 
22 ROBERTA CRISTINA NEVES RANGEL 013 10 TEMPERO 
23 ROSÂNGELA DE SÁ DELMONDIS 013 13 TEMPERO 
24 LUZIA SOUZA DA SILVA 013 15 TEMPERO 
25 MARINA JESUS GOES 013 25 TEMPERO 
26 EMANUELA FLORISVALDO SILVA 013 27 TEMPERO 
27 CRISTIANE DA SILVA SANTOS 013 28 TEMPERO 
28 SANDRA DA COSTA REIS MONTEIRO 0092 30 CONFECÇÕES 
29 ARRELLY GOMES DOS SANTOS 009 31 CONFECÇÕES 
30 MARINEUZA SOARES DO NASCIMENTO 009 32 CONFECÇÕES 
31 JANETE OLIVEIRA SANTOS 009 39 CONFECÇÕES 
32 RAIMUNDO CERQUEIRA DOS SANTOS 009 49 CONFECÇÕES 
33 COSME SANTOS DE ALCÂNTARA 0093 53 VARIEDADES 
34 ELIENE FREITAS DE AMORIM 009 56 CONSERTO DE ÓCULOS 
35 CRISTIANE SOUTO 009 58 VARIEDADES 
36 LARISSA GOMES DA SILVA 009 59 CONFECÇÕES 
37 ALAILDES CERQUEIRA DA S. ARAGÃO 009 61 VARIEDADES 
38 IDELFRÂNIO DA COSTA REIS 009 62 CONFECÇÕES 
39  009 64  
40 DOMINGOS DO NASCIMENTO 009 66 CONFECÇÕES 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)


	SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO
	ATOS OFICIAIS
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 053/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 054/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 055/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 056/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 057/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 058/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 059/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 060/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 061/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 062/2024)
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 063/2024)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0022/2024)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023)


	SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
	ATOS OFICIAIS
	NOTIFICAÇÃO 2024



		2024-02-20T05:01:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




